
 

 

 

 

 

                            

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Výrobky CIRANOVA  jsou vyrobeny pro odborné    
zpracovatele. Zpracovatelské pokyny uvedené v  
technických listech jsou sestaveny po odpovídajících 
testech a dlouholetých zkušeností.Jsou  sepsány podle 
našeho nejlepšího vědomí. Přesto doporučujeme před 
použitím tohoto výrobku, jej  dle možností okolností 
vyzkoušet                                                       

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 
Produced by Debal Coatings nv 

Industrieweg 29 – 8800 Beveren – Roeselare 
Belgium 

tel. + 32 (0) 51 30 11 40 
fax + 32 (0) 51 31 26 48 

 
            Acolor s.r. 

         Semovická 498, Bystřice 257 51 
        +420 317 793 437 
         www..acolor.cz 

 

Technický list                                                              

Vintage F 
 
Popis výrobku 
Ciranova Vintage F je vodouředitelné zestařující mořidlo na 
dub, kterému dává starý, našedlý vzhled. Vintage F reaguje s 
tříslovinami ve dřevě. Neuvolňuje dráždivé výpary.  
 
Technická data 
HUSTOTA:            +   1,0 kg/l 
Splňuje podmínky European – pain directive 2010 
 
Příprava materiálu 
Obrousit dřevo se zrnem 100 – 120. Po obroušení je nutné 
důkladně odstranit brusný prach.  
 
Naše doporučení 
Před použitím důkladně promíchat. Před tím, než se nanese 
mořidlo na celou plochu, je dobré vyzkoušet odstín na menší 
skryté ploše. Vintage F se nanáší válečkem nebo štětcem ve 
směru dřevěného vlákna. Poté se Vintage F vytře suchým 
štětcem nebo hadříkem. Nechte povrch uschnout a setřete 
hadříkem namočeným ve vodě. 
 
Doba schnutí             
Schnutí: + 8 – 16 hodin 
 
Schnutí je silně závislé na množství naneseného mořidla , na 
teplotě , relativní vzdušné vlhkosti a větrání. Vyšší teplota a 
dobré větrání urychluje schnutí. 
 
Vydatnost 
+ 20 m

2
/lt  

 
Následná péče  
Po uschnutí, musí být případné vystupující vlákna vyhlazeny 
použitím bílého nebo béžového padu. Poté by měl být 
povrch očištěn od prachu a může být ukončen produktem 
Hardwaxoil z řady Ciranova . Pokud chcete dokončit povrch 
lakem (z řady FORTICO 2C ),  Vintage F musí být nejprve 
ošetřen produktem Hardwaxoil magic nebo UN1CO ( 
naturel, přírodně bílý  nebo bílý).  
 
 
Informace o produktu   
Skladovatelnost : 12 měsíců v dobře uzavřeném originálním  
 
Zvláštní informace 
Vintage F není mrazu vzdorný, nepoužívat při teplotě nižší 
než je 5 °C. Při zpracování používejte nerezové nářadí, po 
použití okamžitě umyjte ve vodě. Při práci s výrobkem 
používejte rukavice. Konečný vzhled je závislý na typu dřeva, 
obroušení povrchu nebo aplikaci.Vzhledem k rozdílné reakci 
dřeva je nutné barevnost předem vyzkoušet. 


